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Sposób trwałego łączenia filtru podsadzkowej tamy hydraulicznej
na dowolną wysokość lub długość

(Przedmiotem wynalazku jest sposób trwałego
łączenia filtru podsadzkowej taimy hydraulicznej
na dowolną wysokość lub długość. Mitr podsadz¬
kowej tamy [hydraulicznej według patentu nr 157209
produkowany jest ze względów technicznie i eko¬
nomicznie uzasadnionych w ograniczonych szero¬
kościach. Ma on postać itkaniny wykonanej z ciąg¬
łych lub ciętych włókien syntetycznych, na przy¬
kład z ciągłych włókien poliamidowych lub po¬
liestrowych przy czym na Określonych odcinkach
zarówno po osnowie, jak i po wątku jest tkaniną
podwójną tworzącą krzyżujące siię ipionowe i po¬
ziome pochewki, w których umieszczone są taśmy
jedno — lub wielowarstwowe wykonane również
z ciągłych lub ciętych włókien syntetycznych tak,
że fiworzy się kratownica, w której poszczególne
kwadraty filtracyjne mają utrudnione wzajemne
przesuwanie siię wątku względem osnowy.

Użytkownikiem filtru jest przemysł wężowy,
który z uwagi na stosowanie różnych meitod pod¬
sadzania wyrobisk górniczych, zależnych od wa¬
runków geologicznych istniejących w kopalniach,
użytkuje różne wysokości filtrów.

Bardzo często zamawiane wysokości filtrów
przekraczają możliwość jednolitego wykonania.
Występuje za tym konieczność trwałego łączenia
filtrów wyprodukowanych o różnych szerokościach
w jedną szerokość, połączoną tak mocno, ażeby
spełniony został warunek wytrzymałościowy jakie¬
mu odpowiada cała konstrukcja filtru bez łączenia.
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Połączenie dwóch szerokości filtru poza warun¬
kiem wysokiej wytrzymałości musi również speł¬
niać wszystkie pozostałe warunki jakim odpowia¬
da filtr.

Znane dotychczas sposoby łączenia filtrów pod¬
sadzkowej tamy hydraulicznej spełniają te warun¬
ki,, jednak są bardziej pracochłonne, poza tym wy¬
magają użycia większej ilości surowców podsta¬
wowych i pomocniczych, co przy masowym wyko¬
naniu łączeń podraża znacznie koszty. Jakość ak¬
tualnie stosowanych łączeń jest również znacznie
gorsza od opracowanego według wynalazku. Ce¬
lem wynalazku jest wykorzystanie naturalnych
możliwości jakie stwarza konstrukcja filtru pod¬
sadzkowej tamy hydraulicznej według (patentu
nr 57209, do takiego połączenia dwóch i więcej
odcinków filtru w jego szerokości, które zapewni¬
łoby spełnienie zadania zarówno pod względem
wytrzymałości, dobrej filtracji jak również pra¬
widłowej współpracy z konstrukcją tam kroczą¬
cych, przesuwnych i rozbieralnych.

Sposób trwałego łączenia filtru podsadzkowej
tamy hydraulicznej na dowolną wysokość według
wynalazku polega na umieszczeniu w skrajnych
pochewkach dwóch łączonych ze sobą odcinków
filtru, taśmy o wysokiej wytrzymałości na rozer¬
wanie. Taśma o wysokiej wytrzymałości na rozer^
wanie umieszczona w skrajnych pochewkach filtru
polepsza warunki trwałego i mocnego ipołączenia
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poprzez przeplecenie jej w odpowiedni sposób do
łączonych odcinków filtru.

Umieszczoną w łączonych odcinkach filtru taś¬
mę, należy ponadto przeszyć, względnie w inny,
dowolny.spospb trwale połączyć z filtrem na całej 5
szerokości nałożonych na siebie skrajnych poche¬
wek filtru.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w .przy¬
kładzie wykonania na rysunku,, na którym fig. 1
przedstawia filtr podsadzkowej tamy hydraulicz- 10
nej, połączonej z diwóch odcinków, w widoku
z przodu, fig. 2 — filtr, w przekroju wzdłuż linii
A-A na fig. 1, fig. 3 — filtr, w przekroju wzdłuż
linii B-B na "fig. 1.

Sposób według wynalazku wymaga wytworzenia
na. krańcach bocznych filtru, pochewek 1 w któ¬
rych umieszcza się taśmę 2. W celu poprawy wa¬
runków trwałości łączenia, taśma 2 przeplata w
określonych odstępach odcinki filtru 3 z odcinkami
filtru 4. Wciągnięta do pochewek 1 taśma 2 wyma¬
ga .przeszycia 5 nićmi najlepiej z tego .samego two- 20
rzywa co filtr lub taśma, -jednym lulb wieloma
ściegami. Jest rzeczą możliwą stosowanie dowol¬
nego innego sposobu łączenia taśmy 2 z odcinkami
filtru 3 i 4, zamiast szycia nićmi 5 na przykład
przez klejenie, zgrzewanie lub nitowanie. Tak po- 25
łączone ze sobą odcinki filtru zostają umocowane
na konstrukcji tamy podsadzkowej jako przepona
filtracyjna, w której krzyżująca się taśma łącząca
odcinki filtru razem z innymi taśmami wzmacnia¬

jącymi przejmuje na siebie całą siłę naporu masy
podsadzkowej,, przy czym przez okienka filtracyjne
odprowadzana jest woda, a zatrzymywany jest
piasek.

Sposób według wynalazku oprócz zadania dobrej
wytrzymałości spełnia również warunek dobrej
pracy filtracyjnej wszelkich typów tam podsadz¬
kowych kroczących, przesuwnych lub rozbieral¬
nych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób trwałego łączenia filtru . podsadzkowej
tamy hydraulicznej na dowolną wysokość luib dłu¬
gość, który to filtr ma postać tkaniny wykonanej
z ciągłych lulb ciętych włókien syntetycznych, przy
czym na określonych odcinkach zarówno po osno¬
wie jak i po wątku jest tkaniiną podwójną two¬
rzącą krzyżujące się pionowe i poziome pochewki
w których umieszczone są taśmy jedno lub wielo¬
warstwowe wykonane również z ciągłych lub cię¬
tych włókien syntetycznych według patentu
nr -57209, znamienny tymi, że do pochewek i(il) wy¬
tworzonych na krańcach bocznych filtru (3) i (4)
wciąga się taśmę (&), która w określonych odstę¬
pach przeplata boczne krańcowe pochewki 41) fil¬
trów (3) i '(4) następnie wciągniętą taśmę (2) do
pochewek (1) trwale łączy się z odcinkami filtru
(3) i <4) za pomocą szycia, klejenia, zgrzewania
lub nitowania.
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